

**Bilaga 4** till kommunfullmäktiges protokoll 2008-05-26 § 7

**Svar på interpellation (2008:3) från Tomas Rudin (s) om hur målet "Stockholm världens tillgängligaste stad 2010" ska nås.**

1. Vilka åtgärder har borgarrådet vidtagit för att nå målen i det handikappolitiska programmet och nå målet att Stockholm ska bli världens mest tillgängliga stad?
2. Anser borgarrådet Ulf Kristersson att det utifrån dessa åtgärder fortfarande är realistiskt att nå målet om världens mest tillgängliga stad år 2010?

Som svar vill jag anföra följande:

Arbetet med att göra Stockholm tillgängligt för alla är högt prioriterat för Alliansen. Sedan den dåvarande borgerliga majoriteten satt upp tydliga mål för arbetet med ett tillgängligare Stockholm år 1999 har nästan en miljard kronor satsats för detta ändamål.

Staden har åstadkommit mycket under projektets gång, men mycket återstår att fram till år 2010. Jag menar dock, och det är en uppfattning delar med Mikael Söderlund, att 2010 inte får ses som slutmålet. Därför har jag initierat ett arbete med att se över hur vi ska fortsätta förbättra tillgängligheten i vår stad även efter 2010.

Budgeten är tillsammans med stadens handikappolitiska program de viktigaste styrdokumenterna för stödet och servicen till personer med funktionsnedsättning.

I den utvärdering som genomförts framgår det att nämnder, bolagsstyrelser och handikapporganisationer är eniga om att Stockholm stads handikappolitiska program är väl genomarbetat och ställer stora krav på staden. Däremot råder det skilda uppfattningar gällande måluppfyllelsen av det handikappolitiska arbetet. Detta är inte bra och jag delar handikappföreningarnas uppfattning att frågan måste tas på stort allvar.

Många projekt har blivit framgångsrika genom dialog och samverkan med stadens handikappråd och handikapporganisationer och jag ser detta goda samarbete som en viktig förutsättning för ett fortsatt framgångsrikt tillgänglighetsarbete. Jag har därför tagit initiativ till att vi ska hitta arbetsformer där vi blir bättre på att fånga upp handikappföreningarnas medlemmars kunskap och erfarenhet. I det arbetet spelar kommunstyrelsens handikappråd en mycket viktig roll och jag följer noggrant deras arbete under Peter Lundén Weldens ordförandeskap.

Utvärderingen av det handikappolitiska programmet pekar också på att dialogen mellan nämnderna/styrelserna och handikapporganisationerna när åtgärder ska rangordnas, prioriteras och utvärderas behöver utvecklas. Även här spelar handikapprådets arbete en viktig roll. Vidare bör indikatorer och uppföljningsverktyg för att mäta effekterna av det handikappolitiska programmet utvecklas i dialog med stadens handikappråd och kunna inarbetas i verksamhetsplanerna. Därför har jag tagit initiativ att det ska utvecklas former för hur detta skall genomföras konkret.

Jag har också tagit initiativ till att se över hur styrelsernas och nämndernas operativa ansvar för handlingsprogrammets genomförande kan tydliggöras.

Avslutningsvis vill jag återigen påpeka att år 2010 inte får ses som ett slutdatum i arbetet med att göra Stockholm till världens mest tillgängliga stad. Det ska snarare vara ett delmål i ett ständigt pågående. Min uppfattning är dock att Stockholm mycket väl kan klassas som en av världens mest tillgängliga städer år 2010 och känner mig trygg i det arbete som pågår.

Stockholm den 12 mars 2007

Ulf Kristersson  
Socialborgarråd